São Paulo, para que, no âmbito de suas atribuições constitucionais e legais, adotem as 

providências que entender cabíveis acerca da ausência de aplicação dos recursos públicos 

provenientes de emenda parlamentar destinada ao município. 

Trata-se de verba encaminhada pelo Deputado Federal David Soares, no valor de 

R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais), repassada em 09 de setembro de 2025, 

destinada ao recapeamento asfáltico de trecho da Avenida Vicente José Parise. 

Dessa forma, requer-se a apuração quanto à destinação e execução dos referidos 

recursos, bem como a verificação do cumprimento da finalidade para a qual foram encaminhados,